
                                                                                                                                43553Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 84 del 1-7-2021                                                                                     

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE COORDINAMENTO DEI SERVIZI TERRITORIALI 23 giugno 2021, n. 
17
D.G.R. 1396 del 12/08/2020 “Programma di promozione dei prodotti agroalimentari pugliesi di qualità ed 
educazione alimentare per gli anni 2020/2021” – Approvazione apertura termini concessione contributi.

La funzionaria responsabile della P.O. “Servizi di Promozione Agroalimentare e Comunicazione” presso la 
Sezione Coordinamento Servizi Territoriali riferisce:

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/98;

VISTI gli articoli 4 e 16 del D.Lgs 165/01;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1396 del 12/08/2020, che ha approvato il programma di 
promozione dei prodotti agroalimentari pugliesi di qualità per l’anno 2020-2021 e in particolare il paragrafo 
“Tipologia di Attività”, lettera C, relativa a “Concessione contributi ad Enti ed Associazioni senza scopo di lucro” 
per la valorizzazione e promozione del territorio e dei prodotti agroalimentari, attraverso il coinvolgimento 
delle aziende agroalimentari del territorio, per la seguente tipologia di azioni ammissibili:

C.1) azioni di incoming tematici rivolti a buyers e giornalisti da realizzare sul territorio regionale;

C.2) percorsi enogastronomici sul territorio regionale rivolti a pubblico di appassionati, organizzati per tema 
(ad es. percorsi del vino / percorsi dell’olio / masserie didattiche ecc.);

C.3) manifestazioni e/o attività aventi come finalità esclusiva la promozione dei prodotti agroalimentari 
regionali a Marchio “Prodotti di Qualità” e, comunque, aderenti ai sistemi di qualità (DOCG, DOP, IGC, biologici, 
tradizionali);

VISTO l’Accordo Regione Puglia/UnionCamere Puglia (art.15 L.241/90), approvato con D.G.R. n. 470 del 
22/03/2021 e iscritto a repertorio con il n. 023735 del 20.04.2021, che disciplina il rapporto di collaborazione 
tecnico-amministrativa tra la Regione Puglia – Sezione Coordinamento Servizi Territoriali, e l’Unione Regionale 
delle Camere di Commercio di Puglia, riguardante l’esecuzione delle attività volte a realizzare il Programma di 
Promozione dei Prodotti Agroalimentari Regionali di Qualità ed Educazione Alimentare;

VISTA la D.G.R. n. 1982 del 05/12/2016 che, sulla base del modello MAIA, attribuisce alla Sezione Coordinamento 
dei Servizi Territoriali le funzioni di: cura della comunicazione e della promozione;

CONSIDERATO che con la D.G.R. n. 1396/2020 si concedeva un termine di giorni 30, a partire dalla data della 
pubblicazione della stessa nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, per la presentazione delle istanze, su 
apposito modulo allegato alla succitata deliberazione, per la concessione di contributi a Enti ed Associazioni 
senza scopo di lucro, fissando la dotazione finanziaria per l’annualità 2020 in € 250.000,00;

DATO ATTO che, a conclusione della presentazione delle istanze e dell’esame delle relative proposte progettuali, 
secondo criteri e modalità previsti dalla D.G.R. n.1396/2020, da parte di apposita Commissione nominata con 
D.D.S. n.39 del 18.11.2020, con D.D.S. n. 43 del 4.12.2020 è stata approvata la Graduatoria delle proposte 
pervenute e ammesse a contributo, per un totale di contributi concessi pari ad € 160.524,00 con un economia 
di spesa pari a € 89.476,00;

TENUTO CONTO che, anche per l’annualità 2021 va attivata la tipologia di azioni che rientrano nella lettera 
C) Concessione contributi ad Enti ed Associazioni senza scopo di lucro, con l’apertura dei termini per la 
presentazione delle istanze a partire dalla data della pubblicazione della presente nel Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia e per i 30 giorni successivi;

DATO ATTO che la dotazione finanziaria è pari a quella dell’anno 2020, aumentata dell’economia sopra 
evidenziata (€ 89.476,00), per un totale di € 339.476,00 ;



43554                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 84 del 1-7-2021

PROPONE

- 	 di approvare l’apertura dei termini per la proposizione delle istanze per la concessione dei contributi per 
l’annualità 2021 a partire dalla data della pubblicazione della presente nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia e per i 30 giorni successivi;

- 	 di approvare la dotazione finanziaria per l’annualità 2021 pari a € 339.476,00 per la concessione di 
contributi a Ente e Associazioni senza scopo di lucro.

Adempimenti contabili D.Lgs. 118/2011

Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto della vigente 
normativa regionale, nazionale e comunitaria, e che il presente provvedimento, dallo stesso predisposto ai 
fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente della Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali, 
è conforme alle risultanze istruttorie.

					             Il funzionario istruttore

				        				         (dott.ssa Angelica Anglani)

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE COORDINAMENTO DEI SERVIZI TERRITORIALI CONCORDEMENTE CON IL 
DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AGRICOLTURA SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE

VISTA la proposta del funzionario responsabile della P.O. “Servizi di Promozione Agroalimentare e 
Comunicazione” presso la Sezione Coordinamento Servizi Territoriali e la relativa sottoscrizione;

VISTA la legge regionale n. 7/97 e la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28/7/1998 che detta le 
direttive per la separazione dell’attività di direzione politica da quella di gestione amministrativa; 

VISTA la D.G.R. 1396 del 12/08/2020;

RITENUTO, per le motivazioni riportate nel succitato documento e che vengono condivise,

DETERMINA

•	 di prendere atto di quanto riportato nelle premesse;

•	 di approvare l’apertura dei termini per la proposizione delle istanze per la concessione dei contributi 
per l’annualità 2021, a partire dalla data della pubblicazione della presente nel Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia e per i 30 giorni successivi;

•	 di approvare la dotazione finanziaria per l’annualità 2021 pari a € 339.476,00 per la concessione di 
contributi a Ente e Associazioni senza scopo di lucro.

•	 di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;

•	 di dare atto che il presente provvedimento viene redatto in forma integrale;

•	 di dare atto che il presente provvedimento:

-	 sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale Regione Puglia;

-	  sarà disponibile nel sito internet www.regione.puglia.it/web/agricoltura;

-	 sarà trasmesso alla Segreteria della Giunta Regionale;

-	 sarà trasmesso all’Assessore alle Risorse Agroalimentari;



                                                                                                                                43555Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 84 del 1-7-2021                                                                                     

-	 sarà pubblicato all’albo telematico della Regione Puglia e nella sezione Amministrazione Trasparente 
del sito www.regione.puglia.it;

-	 è composto da n. 4 (quattro) facciate ed è firmato e adottato in formato digitale

			   Il Dirigente della Sezione 
   		      (dott.ssa Rosa Fiore)



43556                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 84 del 1-7-2021

 

1 
 

 
 

 
Fac-simile MODELLO PRESENTAZIONE DOMANDE 

 
REGIONE PUGLIA 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA,  
SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 

SEZIONE COORDINAMENTO SERVIZI TERRITORIALI 
LUNG.RE NAZARIO SAURO, 45/47 

70121 BARI 
PEC: promozione.agroalimentare.regione@pec.rupar.puglia.it 

 

Il/ La sottoscritto/a ________________________________ in qualità di __________________________________ 

della ________________________________ con sede in _____________________ CAP ________ via 

_____________________________ tel. _____________  E-MAIL __________________________________C.F o 

P.I._______________________________iscrizione Camera di Commercio si □        no □ 

avendo preso visione della D.G.R. 1396 del 12/08.2020  (B.U.R.P. n. 121 del 25/08/2020) Approvazione programma di 

promozione dei prodotti agroalimentari pugliesi di qualità ed Educazione Alimentare - Annualità 2020-2021, punto 

PRESENTAZIONE DOMANDE, nel rispetto dei termini di presentazione delle istanze, 

CHIEDE 

di essere ammesso ad usufruire dei contributi previsti dalla citata normativa e a tal fine dichiara che il progetto 

proposto rientra nella TIPOLOGIA DI ATTIVITA’ lettera C)  della D.G.R. 1396/2020:  

Il progetto denominato __________________________________________________________ del costo complessivo 

di € ______________________ (spesa massima ammissibile € 75.000,00 per Enti Pubblici e spesa massima di 

€50.000,00 per Associazioni/Fondazioni senza scopo di lucro) sarà realizzato in data __________________  

 

A tal fine chiede la concessione di un contributo pari ad € ______________________ (entro il 30% della spesa 

ammessa per Associazioni/Fondazioni, entro il 50% della spesa ammessa per Enti Pubblici).   

 

A tal fine allega: 

1. Progetto Completo 

2. Preventivo Analitico delle Spese Previste, ivi comprese la previsione di eventuali entrate, obbligatorio per 

entrambe le tipologie di richiesta; 

 
firma leggibile dal legale rappresentante dell’Ass.ne/F.ne o dell’Ente richiedente 

 
_________________________________________ 

(nome cognome) 
 

 
 N.B.: Pena l’irricevibilità, le domande, devono essere presentate entro e non oltre il termine indicato nella 

DDS di Apertura Termini, cui si allega il presente modulo, farà fede il timbro postale o la data di arrivoa 
mezzo pec o, il timbro di arrivo al protocollo della struttura regionale, se recapitato a mano. 


